关于召开第十七届中国分布式能源国际论坛

暨 2021 综合能源展览会的通知

各有关单位：

“十四五”我国将进入新发展阶段，能源结构将持续向绿色低

碳方向发展，2060 年前实现“碳中和”目标也将倒逼能源转型大

幅提速。在当前形势下，传统能源向未来能源转型从而实现能源清

洁化是大势所趋，而打破既定的壁垒和刻板模式更是今后能源行

业发展的首要任务。2021 年，能源行业将继续酝酿产业形态和商

业模式的深刻变革，对分布式综合能源的发展也提出了更高要求。

为梳理行业发展现状，加强行业内部交流，促进我国分布式能

源行业健康发展，由中国能源网、中国能源研究会分布式能源专业

委员会主办的以“多元融合与交叉赋能”为主题的“第十七届中国

分布式能源国际论坛暨 2021 综合能源展览会”将于 2021 年 8 月

在重庆召开。就当前我国分布式能源行业遇到的核心问题进行集

中探讨，邀请相关部门领导、行业权威专家和国内外企业代表，围

绕分布式能源发展的创新技术、新模式、新业态等话题展开主题演

讲和讨论。

大会组委会诚邀您出席本次论坛，为分布式能源行业发展建

言献策。现将会议有关事项通知如下：

一、时间地点：

2021年 8月 12-13日

中国·重庆

二、会议规模：600人

三、组织机构：

主办单位：中国能源网、中国能源研究会分布式能源专业委员会

支持单位：中国能源研究会、中国电机工程学会、中国城市燃气

协会、中国沼气学会、中关村储能产业技术联盟

承办单位：北京中能网讯咨询有限公司、中能会展

四、主要内容

（一）主旨报告

 “十四五”时期碳中和与能源转型重点任务解析

 分布式综合能源服务创新理念与路径

 数字化变革背景下的分布式能源项目定位

 未来城市综合高效供能场景与瓶颈问题

（二）圆桌讨论

 行业发展：冷热电供应向综合能源服务的核心优势

 天然气利用前景与新能源技术创新

 应对气候变化：分布式综合能源的机遇期？

 分布式和集中供能如何有效实现低碳、零碳？

 城市清洁低碳、零碳供能案例分享交流

 布局未来：多元融合与交叉赋能

 如何打造多元、有韧性的分布式综合供能体系

 新型能源合作伙伴关系：如何落实行业跨界与生态构建

 跨学科的技术创新与融合案例、经验

（三）专题分论坛

 冷热电气多能互补综合能源服务与城市发展

 分布式综合利用视角下可再生能源及储能系统

 需求侧改革：未来城市供能与未来出行的机遇

（四）报告发布与项目征集

 《中国分布式能源行业发展研究 2021》报告发布

 2021 年度中国分布式综合能源项目征集

·论文   ·项目   ·装备和技术

（五）展览展示

2021 综合能源展览会

（六）项目调研

优秀示范项目参观调研

六、会务咨询

官网：www.dec.china5e.com联系人：李建平

电话：010-51915030-201，13701080469

邮箱：ljp@china5e.com

第十七届中国分布式能源国际论坛组委会

                                 二零二一年一月